de Diecinueve mil novecientos trece y 77/100 Soles {SI. 19,937.77) con respecto al monto 
inicial contratado de CIENTO SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS Y 00/100 SOLES (SI. 
170,300.00), por ende se ha cumplido el suministro por la suma de Ciento Cincuenta y ocho mil 
trescientos ochenta y seis punto doscientos sesenta y tres soles (SI. 158,386.263) existiendo el 
saldo antes citado de SI. 19,937.77.

Que, en cumplimiento de las cláusulas contractuales y las precisiones legales 
derivadas de la citada Ley y al D. S. N2 350-2015-EF -  Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado, específicamente al 2o párrafo numeral 3., del Artículo 135 del citado Reglamento,

[...]

El Director de la Oficina de Administración de la Gerencia Regional de Transportes 

y Comunicaciones del Gobierno Regional de Arequipa;

TERCER CONSIDERANDO:
DICE: “...CIENTO SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS Y 00/100 (SI. 170,300) (...) 

suministro por la suma de Ciento Cincuenta y ocho mil trescientos ochenta y seis punto doscientos 
sesenta y tres (SI. 158,386.263) existiendo el saldo antes citado de SI. 19,937.77...”.

DEBE DECIR:
TERCER CONSIDERANDO:
“ ...CIENTO SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS Y 00/100 (S/. 178,300) (...) 

suministro por la suma de Ciento Cincuenta y ocho mil trescientos ochenta y seis punto doscientos 
sesenta y tres (SI. 158,386.263) existiendo el saldo antes citado de SI. 19,913.77” .

QUINTO CONSIDERANDO:
DICE: “...y, en uso de las facultades conferidas por le Resolución Ejecutiva Regional N° 

010-2019-GRA/PR;”

DEBE DECIR:
QUINTO CONSIDERANDO:
“ ...y en uso de las facultades conferidas por la Resolución Gerencial Regional N° 012-